quam ad cautelam absolvatur. A sententia etiam diífiñitiva
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contra verum contumacem prolata appellatio non recipiatur,

nec inhibitio , aut alia quaevis provisio, quandiu appellans m
hujusmodi vera contumacia prxstiterit , concedatur. Sacra

Congregatio Cardinalium negotiis Episcoporum , & Regula-

rium proposita censuit petitas litteras in forma Brevis : Si

Sanctissimus Dominus Noster annuat expediendas. Romas die

Undécima Maii anni millesimi sexcentesimi trigesimi primi.

Cum autem sicut eadem expositio subjungebat , dictus Epis-

copns decreta praeinserta , ut exactius observentur , Apostó-

licas Nostrse confirmationis robore communiri summopere de-

sideret : Nos illum specialibus favoribus, & gratiis prosequi

volentes , & á quibusvis excommunicationibus , suspensionis,

& interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, & pce-

nis á jure, vel ab nomine quavis occasione, vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodatus existit, ad efTeetum praesen-

tium duntaxat consequendum , harum serie absolventes , &
absolutum fore censentes , supplicationibus illius nomine no-

bis super hoc humiliter porrectis , inclinati de eorunden Car-
dinalium Concilio , Decreta preinserta Apostólica auetoritate

praesentium approbamus, & confirmamus , illisque inviolabilis

Apostolice fiímitatis robur adjicimus, ac omnes , & singulos,

tam juris
,
quam facti defectus , siqui desuper quomodolibet

intervenerint , supplemus , decernentes illa , nec non presen-

tes litteras valida, firma, & efficacia existere , & fore , ac ab

ómnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, ínviola-

biliter observan , sicque per quoscumque Judices , Ordina-

rios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Audito-

res judicari , & inane, si quid secus super iis á quoquam qua-

vis auetoritate scienter , vel ignoranter contigerit , attenta-

re, non obstantibus constitutionibus , Se ordinationibus Apos-

tolicis , caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Rom»
apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die

decima quarta Junii anni millesimi sexcentesimi trigesimi pri-

mi , Pontificatus Nostri anno octavo.

••'.'
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NOTA.

In dictam Constitutionem.

35?

Praeinsertum in hac Cons-
titutione Breve Apostolicum

Sanctas memorias Urbani Pa-
pas VIII. Urgellensi Episcopo

directum , fuit á S. R. Rmo-
Auditorio canonizatum in lite

ínter Illustrissimos Episcopos

Suffraganeos Tarraconen. Pro-

vincias cum Illustrissimo Me-
tropolitano Archiepiscopo Tar-

raconen. tribus conformibus

sententiis Rotalibus latis die-

bus 5 Julii 1673 , 5 Maii 1674
& 28 Junii 1675 , in quibus

injunctum fuit Illustrissimo

Metropolitano Tarraconen. ne

de castero auderet inhibitio-

nes concederé , vel expediré,

nisi servata forma dicti Bre-

vis faelicis recordationis Urba-
ni Papas VIII. Prasviis duabus
Decisionibus latis 19 Junii

1672 , coram Emerix ;, & 6
Aprilis 1674 coram Faya,quae
sunt Decisiones 139 & 430,
partís 18 recentiorum tom» 1

& 2. In quarum sententiarurn

executionem expeditas fuere

litteras Executoriales Apostó-
licas die 28 Junii 1675, notiín
catas postea, instantibus Illus-

trissimis Episcopis Suflfraga-

neis Tarraconen. Provincias

Illustrissimo , & Reverendis-
simo Fr. D. Joanni Emma-
nueli de Espinosa Tarraconem
Archiepiscopo , & Metropoli-

tano die 1 Octobris 1675.

VII.

Sententia Excomunicationis contra usurpantes bona eclesiás-
tica singulis annh publicetur.

Licet usurpantes bona, census, jura , jurisdictiones , &
alia emolumenta ecclesiarum , beneficiorum, & aliorum pio-
rum locorum per Sacrum Concilium Tridentinum sessione vi-

gésima secunda de reformatione, capite undécimo, & per Bu-
llam Coenas capite décimo séptimo excommunicentur ; & si

clerici sint , beneficiis priventur ipso facto, & ad alia inhábi-
les efficiantur ; nihilominus cum scelera hujusmodi committan-
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tur frequenter : Idcirco statuimus , & ordinamus

, quod prse-

citata jura d*ebus , seu festis ordinariis locorum bene visis,

singulis anuís iti Gathedralibus Ecclesiis inter Missarum solem-
nia publicentur: Et Ordinarii curent delinquentes ad declara-
tionem censurarum , & poenarum exequutionem procederé.

VIII.

Circa erectiones Seminariorum.

Sacrum Concilium Tridentinum Sessione vigésima tertia

de reformatione , capite décimo octavo , erectionem Semina-
riorum in Ecclesiis Cathedralibus , Metropolitanis , & aliis-

majoribus
,
juxta formam ibidem praescriptam , ómnibus Pras-

lalis provide injunxit , & quia in aliqua, vel aliquibus hujus

Provincias Dicecesibus adhuc non est erectum , Se in alus for-

san regulas per idem Concilium praescriptae non observantur:

Ideo statuimus , & ordinamus
,
quod Episcopi curent in suis

Ecclesiis, ubi erecta non sint, statim erigi, & ubi jam consti-

tutx sunt, easdem regulas ad unguem observan. Prascipit quo-
que Sacrum Concilium Tridentinum ibidem, quod si in aliqua

Provincia Ecclesiae tanta paupertate laborent, ut Seminarium
in aliquibus erigí non possit, Synodus Provincialis cum duo-
bus antiquioribus SufTraganeis, in Ecclesia Metropolitana , vel

in alia Provincia Ecclesia commoJiori unum, aut plura Semi-
naria

,
prout opportunum judicavit , ex fructibus duarum , aut

plurium Ecclesiarum, in quibus singulis Seminarium instituí

non potest, curet erigenda. Ideo volumus
,
quod nomine, &

vice ConciliL Provincialis in hoc casu Metropolitanus , vel ejus

Vicarius, & dúo antiquiores SurTraganei hanc Seminariorum
erectionem exequantur. Quod si in aliqua, vel aliquibus Dice-
cesibus prasdicta omnia non fuerint ad eflfectum perducta,

causas ineffectuationis Metropolitano, aut Episcopo antiquiori

incra trimestre referre teneantur, cujus judicio committetuc

eas approbare , vel reprobare, necnon contumaces, & reniten-

tes compellere ad implementum.
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IX.

Conferentia Moralis Theologice stabilitur.

Cum litterarum studia, á Sanctis Patribus ardentissime

commendata, Presbiteri omnes, praesertim Parochi , & Confes-
sarii diligenter colere sint obstricti , ne in tenebris ambulent,

qui á Deo lux mundi vocati sunt, ut coram ómnibus homini-
bus eorum luceat disciplina : Igitur ad conseivandam , immo
& ad augendam in Parochis, & Confessoribus, coeterisque

Presbyteris Theologia? Moralis peritiam , Sanctorum Patrum
insequendo vestigia, Sacrorumque Conciliorum inhasrendo

Decretis: Statuimus, quod omnes Parochi, & Confessarii in

loco, & diebus Ordinariorum arbitrio designandis ad ínteres*

sendum casuum conscientiae conferentiis, sub poenis, pro ut

ipsis Ordinariis placuerit infligendis, compellantur : Clerici ve-
ro, aliique Sacerdotes Saecu^ares , ut in ipsis conferentiis inter-

siut, hortentur , & moneantur : In quibus , ut de Rubricis
Brev arii, & de Missae caeremoniis disseratur , speciales indici

dies debebunt.

X.

Super usu Oratoriorum privatorum.

Oratoria in domibus privatis existentia expedit ab Ordina-
riis locorum saepe visitan , & eorum examinan privilegia, cum
alia tantum, infirmitate durante, & fere omnia (soltmniori-
bus diebus exceptis) pro única Missa ante meridiem celebran-
da, ut pro familia consanguínea , commensali , cum famulis
necessariis, ac in ejus presentía dumtaxat, nec pro aliis ad
effectum implendi praeceptum audiendi Missam , soleant in-
dulgeri: Ideo statuimus, quod Ordinaiii super iis invigilent,

& attendant, ne indecenter, sed cum debitis paramentis , &
ornamentis Sacrificium Missae celebretur, nec sani in lecto ja-
centes per fenestrellam , vel alias Missam audire queant: Al-
tare vero portatile Regularibus nulla'enus permittatur , &
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adversus transgressores locorum Ordinarii, tanquam Sedis
Aposto' ice Delegati , ad poenas proscriptas per Tridentinum
& juxta Decretum Sanctissimi Domini nostri Papae Clementis
Undecimi, datLim Romas, décima quinta Decembris, millesi-
mo septingentésimo tertio , juris ordine servato procedant:
Qaoties vero pro hujusmodi Oratoriis habendis , indulta no-
viter impetrentur, non, nisi procedente visitatione, ac li-